
Spolek rodičů a přátel školy, a.s. 

Moravská 3 

120 00 Praha 2 

 

Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy při Střední průmyslové škole dopravní, a.s. 

(dále jen „Spolek“) 

 
konané dne 12. 11.2015 v objektu SPŠD, a.s., Moravská 3, Praha 2 

 
Svolavatel: paní Miroslava Novotná 

 

Přítomni: viz. Listina přítomných a hosté – pan Ing. František Novotný (ředitel školy) a paní Ing. Věra Nejedlá 

(zástupce ředitele školy). 

 

Program: 

 

1. Zahájení, vyplnění a ověření listiny přítomných 

2. Schválení programu 

3. Schválení změny názvu a nových stanov spolku 

4. Volba předsedy, místopředsedy, hospodáře a Rady Spolku 

5. Volba kontrolní komise 

6. Zpráva o hospodaření ve školním roce 2014/2015 

7. Zpráva o činnosti Spolku ve školním roce 2014/2015 

8. Plán činnosti, rozpočet a provozní záloha na školní rok  2015/2016 

9. Stanovení výše členského příspěvku na školní rok 2015/2016 

10. Pověření konkrétní osoby podáním návrhu na zápis Spolku do spolkového rejstříku 

11. Volba člena do Školské rady 

12. Různé 

13. Závěr 

 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení, vyplnění a ověření Listiny přítomných 

 

Schůzi Spolku zahájila předsedkyně Spolku paní Miroslava Novotná v 15.45 hod.. 28 přítomných se zapsalo do 

listiny přítomných. Podle podpisů na Listině přítomných je konstatováno, že dnešní schůze Spolku je 

usnášení schopná. 

 

 zapisovatelem průběhu shromáždění je paní Veronika Matulová 

 ověřovatelem zápisu je paní Alena Nováčková 

 kontrolou zápisu je paní Marcela Konečná 

 

 

2. Schválení programu 

 

Usnesení 1: Členská schůze schválila navržený program. 

 

Pro:  28  

Proti: 0            

Zdrželi se: 0 

 

3. Schválení změny názvu a nových stanov Spolku 

 

V souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., nový Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
přistoupila členská schůze ke změně názvu a schválení stanov Spolku. Členská schůze po diskusi dospěla 

k novému znění stanov, zároveň byl podán návrh na používání názvu  - „Spolek rodičů a přátel školy při 

Střední průmyslové škole dopravní, a.s“. 

 

                                                                                          1 



Usnesení 2: Členská schůze schválila nový název Spolku – Spolek rodičů a přátel školy při Střední 

průmyslové škole dopravní, a.s. a schválila stanovy spolku – viz. příloha 1 – stanovy. 

 

Pro:  28    

Proti: 0                  

Zdrželi se: 0 

 

4. Volba předsedy, místopředsedy, hospodáře a Rady Spolku 

 

Do Rady Spolku se rozhodli kandidovat 3 z přítomných, a to paní Veronika Matulová, paní Marcela Konečná a 

pan František Dolský. 

 

Usnesení 3: Přítomní zvolili Radu Spolku ve složení: 

 

Paní Veronika Matulová, trvale bytem Zátišská 30, 143 00 Praha 4                    RČ: 775614/1063 

Pan František Dolský, trvale bytem Na Výsluní 113, 592 14 Nové Veselí            RČ: 610913/2040 

Paní Marcela Konečná, trvale bytem Panská 171, 251 01 Tehov                          RČ: 686107/0480 

 

Pro:  28      

Proti: 0                 

Zdrželi se: 0 

 

 

Zvolení členové Rady Spolku mezi sebou zvolili předsedu, místopředsedu a hospodáře. 

 

Usnesení 4:  
 

Předsedkyní Rady Spolku byla zvolena Veronika Matulová, bytem Zátišská 30, 143 00 Praha 4,  

RČ: 775614/1063 

Místopředsedou Rady Spolku byl zvolen František Dolský, bytem Na Výsluní 113, 592 14 Nové Veselí   

RČ: : 610913/2040 

Hospodářem Rady Spolku byla zvolena Marcela Konečná, bytem Panská 171, 251 01 Tehov, 

RČ:686107/0480 

 

5. Volba kontrolní komise 

 

Do kontrolní komise se rozhodli kandidovat 3 z přítomných, a to paní Gabriela Kašparová, paní Radka Jírů, paní 

Miluše Tomášová. 

 

Usnesení 5: Členská schůze schválila kontrolní komisi v tomto složení: paní Gabriela Kašparová, paní Radka 

Jírů a paní Miluše Tomášová.  

 

Pro: 28    

Proti: 0     

Zdrželi se:0 

 

6. Zpráva o hospodaření Spolku ve školním roce 2014/2015 

 

Hospodářka Spolku paní Marcela Konečná seznámila přítomné s výsledkem hospodaření Spolku ve školním 

roce 2014/2015. 

 

Usnesení č. 6: Členská schůze schválila zprávu o hospodaření Spolku ve školním roce 2014/2015. 

 

Pro: 28  

Proti: 0                       

Zdrželi se: 0 

                                                        

 

 

 

                                                                                        2 

 



 

7. Zpráva o činnosti Spolku ve školním roce 2014/2015 

 

Paní Marcela Konečná seznámila přítomné s činností Spolku ve školním roce 2014/2015. Tradičně byl Spolkem 

pořádán maturitní ples, žákům vypláceny příspěvky na školní zájezdy, výstavy, startovné na sportovních 

soutěžích a pololetní odměny studentům za řádnou docházku a prospěch. 

 

Usnesení č. 7: Členská schůze schválila zprávu o činnosti Spolku ve školním roce 2014/2015. 

 

 

 

8. Plán činnosti, rozpočet a provozní záloha na školní rok 2015/2016 

 

Hospodářkou Spolku byl předložen plán činnosti a rozpočet na školní rok 2015/2016, zároveň požádala o 

poskytnutí provozní zálohy na školní rok 2015/2016 ve výši 150. 000,- Kč.  

Spolek pořádá každoročně maturitní a imatrikulační ples školy. V letošním školním roce se koná dne 24. 2. 2016 

od 19.00 hod. v paláci Lucerna. Členská schůze navrhla ponechat ceny vstupenek stejné jako v předchozím 

školním roce, a to vstupenky na sezení ve výši 300,-Kč,  280,- Kč a vstupenky na stání 240,-Kč. Maturitní ples je 

hrazen z finančních zdrojů Spolku. Maturantům jsou hrazeny šerpy, upomínkové předměty 1. ročníkům a 

pronájem sálu v paláci Lucerna. Pokud příjem z prodeje vstupenek nepokryje náklady, bude pronájem sálu 

v paláci Lucerna doplacen z finančních zdrojů Spolku. 

 

Usnesení č. 8:  Členská schůze schválila cenu vstupenek na maturitní ples ve výši 300,-Kč, 280,-Kč a 240,-Kč. 

 

Pro: 28  

Proti: 0                       

Zdrželi se: 0     

 

Usnesení č. 9: Členská schůze schválila případné doplacení nájmu sálu Lucerny za maturitní ples z finančních 

zdrojů Spolku. 

  

Pro: 28    

Proti: 0                       

Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení č. 10: Členská schůze schválila provozní zálohu ve výši 150 000,-Kč, plán činnosti Spolku a rozpočet 

Spolku na školní rok 2015/2016. 

 

Pro: 28     

Proti: 0                       

Zdrželi se: 0 

 

9. Stanovení výše členských příspěvků 

 

Členská schůze se rozhodla ponechat stejnou výši členského příspěvku jako v minulém školním roce, a to 200,- 

Kč/rok.   

 

Usnesení 11: Členská schůze schválila členský příspěvek ve výši 200,- Kč/rok.  

 

Pro: 28   

Proti: 0                        

Zdrželi se: 0 

                                                                          

 

10. Volba člena do Školské rady 

 

Ředitel školy pan Ing. Novotný seznámil přítomné s odstoupením člena Školské rady, a to paní Henyšové. 

Požádal přítomné o navržení a zvolení nového člena Školské rady. Členskou schůzí spolku byla navržena paní 

Barbara Stradiotová. 

 

                                                                                      3 



 

Usnesení č. 12: Členská schůze schválila za člena Školské rady paní Barbaru Stradiotovou. 

                                                                                  

Pro: 28       

Proti: 0                         

Zdrželi se: 0 

 

 

10. Pověření konkrétní osoby podáním návrh na zápis Spolku do spolkového rejstříku 

 

Členská schůze pověřila paní Marcelu Konečnou podáním návrhu na zápis Spolku do spolkového rejstříku 

vedeného u místně příslušného rejstříkového soudu – Městského soudu v Praze. 

 

11. Různé 

 

Ing. Novotný – seznámil přítomné s dopravním průzkumem, který se konal dne 11. 11. 2015 – poděkoval 

účastníkům průzkumu. 

 

Ing. Nejedlá – informovala o maturitních zkouškách, závěrečných zkouškách, akcích pořádaných školou a 

soutěžích. Dále informovala o stáži žáků ve Spolkové republice Německo ve městě  Drážďany. 

 

 

12. Závěr 

 

Předsedkyně spolku  paní Veronika Matulová poděkovala všem přítomným za účast a členskou schůzi Spolku 

v 16:45 hodin řádně ukončila. 

 

    

 

 

Zapsala: Veronika Matulová    

Datum a podpis: 12. 11. 2015 

 

 

Zkontrolovala: Marcela Konečná    

Datum a podpis: 12. 11. 2015 

 

 

 

Zápis ověřila: Mgr. Alena Nováčková   

Datum a podpis: 12. 11. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  4 



 

 


